PAGE

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.08.2013

                                                                              № 51

	О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 26.12.2008 № 63 «Об утверждении положения об оплате труда

и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников  органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения»  (в редакции решений Совета Новогоренского сельского поселения

от 01.12.2009 № 136, от 30.09.2011№ 218,

от 28.11.2012 № 13, от 25.03.2013 № 26)

Рассмотрев представленный проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения  от 10.12.2008 № 63 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения» (в редакции решений Совета Новогоренского сельского поселения от 01.12.2009 № 136,от 30.09.2011№ 218, от 28.11.2012 № 13, от 25.03.2013        № 26)

Совет  поселения РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению Совета Новогоренского сельского поселения  от 26.12.2008  № 63 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения» (в редакции решений Совета Новогоренского сельского поселения от 01.12.2009 № 136, от 30.09.2011        № 218, от 28.11.2012 № 13, от 25.03.2013 № 26, от 29.07.2013 №47),  следующие изменения:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 48.1. следующего содержания:

«48.1. При формировании фонда оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов денежного содержания;

6) ежемесячного денежного поощрения - в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов денежного содержания.»;
1.2. Абзац 2 пункта 50 изложить в следующей редакции: «по старшей группе должностей муниципальной службы – от 0 до 200 процентов должностного оклада»;

1.3. Абзац 3 пункта 50 изложить в следующей редакции: «по младшей  группе должностей муниципальной службы – от 0 до 130 процентов должностного оклада»;
1.4.. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                 «Приложение 3 к положению об оплате
труда работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского  поселения

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения и органах Администрации Новогоренского сельского поселения
	Наименование должности муниципальной службы
	Оклад
	Денежное поощрение

	Старшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Новогоренского сельского поселения

	Первый заместитель главы Новогоренского сельского поселения (срочный трудовой договор)
	3500
	1,22

	Заместитель главы Новогоренского сельского поселения (срочный трудовой договор)
	3300
	1,03

	Младшая группа должностей

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Новогоренского сельского поселения

	Управляющий делами (срочный трудовой договор
	3280
	1,03

	Руководитель отдела в составе Администрации  Новогоренского сельского поселения
	3200
	1,03

	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации Новогоренского сельского поселения
	3150
	1,03

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Новогоренского сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре Администрации  Новогоренского сельского поселения
	3200
	1,03

	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации Новогоренского сельского поселения
	3150
	1,03

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе Новогоренского сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа Новогоренского сельского поселения, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления Новогоренского сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в Администрации Новогоренского сельского поселения  как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Новогоренского сельского поселения и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии Новогоренского сельского поселения, обладающей правами юридического лица

	Инспектор контрольно-счетного органа
	3120
	1,03

	Главный специалист
	3100
	1,03

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	3000
	1,03

	Ведущий специалист
	2800
	1,03

	Специалист 1-й категории
	2730
	1,03

	Специалист 2-й категории
	2710
	1,03

	Специалист
	2650
	1,03

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

.

Глава поселения                                                                              И.А. Комарова
3